
Ordinanza del responsabile n. 75 del 08-05-2023

 OGGETTO:
ASD CIRCOLO QUARTIERE CASTELLO - GIORNATE DI AVVICINAMENTO A 
TAMBURI E BANDIERE IN DATA 20-21- 27-28 MAGGIO E 03-04-10-11 GIUGNO 
2023. MODIFICHE TEMPORANEE ALL'ORDINARIA VIABILITA'.

Unità Organizzativa: Polizia locale
Settore: AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

I L  D I R I G E N T E

Vista la richiesta registrata al protocollo generale dell'Ente al n° 37515, presentata in data 
20/12/2022 dal Sig. Larese Francesco, in qualità di Presidente legale rappresentante della 
associazione sportiva “ASD CIRCOLO QUARTIERE CASTELLO” con sede a Feltre in via 
Centrale, intesa ad ottenere la concessione temporanea di parte del parcheggio pubblico 
adiacente al campus “TINA MERLIN”, sito in via Borgo Ruga, al fine di promuovere 
l'avvicinamento di giovani al proprio gruppo musici e sbandieratori;
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli dell'assessore alle manifestazioni Maurizio Zatta, 
dell'ufficio viabilità e dell'ufficio manifestazioni del comune di Feltre;
Atteso che la proposta del presente provvedimento è stata redatta dal Comando di Polizia 
Locale;
Stante la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità permettendo nel 
contempo un sereno svolgimento della manifestazione;
Visto il Decreto del Sindaco concernente la conferma degli incarichi dirigenziali fino al 31 
dicembre 2023;
Visti gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le 
successive modifiche e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento di 
esecuzione ed attuazione del nuovo codice della strada);

O R D I N A

nei giorni 20,21,27,28 maggio e 03,04,10,11 giugno 2023, l'istituzione dei seguenti 
obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione:
il divieto di sosta permanente con possibilità di rimozione forzata sul piazzale 
ordinariamente adibito ad area di sosta in Campus Tina Merlin, area ad OVEST della 
palazzina Bonsembiante.

D I S P O N E
altresì che:
-La Dumia Soc. Coop. Incaricata dal Comune di Feltre con la collaborazione 
dell'organizzazione dell'evento disporrà per la posa della segnaletica stradale 
regolamentare idonea a rendere efficace la presente ordinanza.
-L'organizzazione dell'evento disporrà per l'esposizione e la rimozione dei cartelli di 
divieto di sosta che devono essere esposti, a tal fine, almeno 48 ore prima dell'inizio 
della prescrizione.



- gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono 
incaricati della esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle 
prescrizioni imposte, nonché di quelle dell'autorizzazione allo svolgimento della 
manifestazione;
- gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono altresì 
autorizzati ad adottare di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, eventuali 
provvedimenti di deroga, tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale in 
relazione allo stato della viabilità, al volume del traffico ed a ogni altro pregiudizievole 
fenomeno.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla 
diffusione o comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R. del Veneto o, in 
alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena 
conoscenza dell'atto.
/ar

Il Responsabile
BASSANI MANUELA

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


